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OFICIO NUM. SIPCIA/UIN127/2024
ASUNTO: Respuesta a solicitud.
Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca; 14 de noviembre de 2024.

IMV IMV IMV
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 12 fraccion VIII Y 29 fracciones | y VIl del Reglamento
Interno de la Secretaria de Interculturalidad, Pueblos y Comunidades Indigenas vy
Afromexicanas del Poder Ejecutivo del Estado; asi como en los articulos 68 al 73,125, 127 y
demas aplicables de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen
Gobierno para el Estado de Oaxaca, y 1, 3 fraccién 1, 27 fraccion Xy 43 de la Ley Organica del
Poder Ejecutivo del Estado de Qaxaca, en atencion a su solicitud con numero de folio
201181424000049, mediante la cual solicita la siguiente informacion:

“ 1. cuantos instrumentos fueron entregados al Municipio de Villa Hidalgo Yaldlag el
dia 6 de noviembre del afio 2024

2 Que instrumentos fueron entregados al Municipio de Villa Hidalgo Yaldlag 6 de
noviembre del afio 2024.

3. Cudl es el costo individual de cada instrumento musicales entregados al Municipio
de Villa Hidalgo Yaldlag el 6 de noviembre del afio 2024.

4. Cuanto es el momento total de todos los instrumentos entregados 6 de noviembre
del afio

5. Quien fue la persona responsable de recibir los instrumentos musicales entregado
en el teatro Macedonio Alcald, en representacién al Municipio de Villa Hidalgo Yaldlag
el 6 de noviembre del afio 2024.

6- A que banda de musica del Municipio de Villa Hidalgo Yaldlag, le fue entregada
dichos instrumentos el 6 de noviembre del afio 2024.

7. Expedir copia certificada sin costo alguno del expediente y cada uno de los
documentos que fueron remitidos a la Autoridad de Gobierno del Estado de Oaxacag,
por parte de la comunidad de Villa Hidalgo Yaldlag, para la entrega de los
instrumentos musicales a la comunidad..."(sic)

Mediante memorandums numeros  SIPCIA/UJ/S8/2024,  SIPCIA/UJ/S9/2024  y
SIPCIA/U1/60/2024, con fecha ocho de noviembre del afo dos mil veinticuatro, fueron
remitidas las preguntas arriba citadas; A LA JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA, A LA
SUBSECRETARIA DE DERECHOS Y PARTICIPACION Y AL DIRECTOR DE PLANEACION Y
DESARROLLO, de la Secretaria de Interculturalidad, Pueblos y Comunidades Indigenas y
Afromexicanas, para su atencion correspondiente. Mismas gue fueron contestadas por las
areas.

Por medio del presente estando dentro del término legal concedido, se adjunta como
respuesta, lo siguiente.

Oficio. SIPCIA/SICDC/0306/2024, signado por la JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA, de
esta Secretaria, fechado el doce de noviembre del afio en curso, en los siguientes términos:
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“ En atencién a su memorandum no. SIPCIA/UJ/58/2024 de fecha 08 de
noviembre del afio en curso, mediante el cual se remite la solicitud de
informacién con numero de folio 201181424000049, en donde se solicita diversa
informacién respecto a la entrega de instrumentos musicales al municipio de
Villa Hidalgo Yalalag el dia 06 de noviembre del afio en curso, informo que:

Después de realizar una bisqueda exhaustiva y minuciosa en las erogaciones
presupuestales que realiza la Unidad Administrativa a mi cargo, no se encontré
algun gasto de actividad institucional respecto a la entrega de instrumentos
musicales al municipio de Villa Hidalgo Yaldlag el dia 06 de noviembre del
presente afo, toda vez que no fuimos los encargados de realizar dicha
erogacion..."(sic)

La SUBSECRETARIA DE DERECHOS Y PARTICIPACION, dio respuesta mediante Oficio,
SIPCIA/SDP/30/2024, recibido con fecha once de noviembre del ano en curso, en los
siguientes términos:

Por

" . En atencién a su memorandum ndmero SIPCIA/UJ/59/2024, de fecha 8 de
noviembre de 2024 y recibido en esta Subsecretaria de Derechos y Participacion
el dia 11 de noviembre del afio en curso, mediante el cual, remite las preguntas
derivadas de la solicitud con ndmero de folio 201181424000049, recibida en esa
Unidad de Transparencia a través del sistema de solicitudes de informacion SISAI
2.0.

Con base a lo anterior, y una vez que, fueron examinadas y analizadas las
preguntas que contiene la solicitud de referencia, por medio del presente, me
permito informarle lo siguiente:

" - cuantos instrumentos fueron entregados al Municipio de Villa Hidalgo Yalala
el dia 6 de noviembre del afio 2024...."

Respuesta:

Esta Subsecretaria Derechos y Participacién, a mi digno cargo, no cuenta con
informacién al respecto, en virtud que, no ha entregado instrumentos musicales
al Municipio de Villa Hidalgo Yaldlag, el dia 6 de noviembre de 2024, y en
consecuencia las preguntas marcadas con los nimeros 2), 3), 4), 5), 6)y7) resultan
innecesarias su contestacion en términos de la respuesta al presente...” (sic)

Gltimo, el Oficio SIPCIA/DPD/M/018/2024, signado por el DIRECTOR DE

PLANEACION Y DESARROLLO, de esta secretaria, fechado el catorce de noviembre del
ano en curso, en los siguientes términos:

“_En atencién al memorandum SIPCIA/UJ/63/2024 de fecha 11 de noviembre del
afio en curso, donde solicita informacién sobre la entrega de instrumentos
musicales en el municipio de Villa Hidalgo Yalalag con respecto a los siguientes
datos: numero de instrumentos entregados, tipo de instrumentos, costo por cada
instrumento, costo total de los instrumentos, responsable de recibir los
instrumentos, agrupacion beneficiada y copia del expediente de la solicitud
realizada por la comunidad.
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secretarfa no realizo la entrega de dichos instrumentos..”

| Se informa que después de una revisién exhaustiva en la Direccién de Planeacion
y Desarrollo no se cuenta con la informacién solicitada debido a que esta

Por lo anterior, estando dentro del término legal concedido, se adjunta al presente como
respuesta, la emitida tanto por la JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA. a la
SUBSECRETARIA DE DERECHOS Y PARTICIPACION Y el DIRECTOR DE PLANEACION
Y DESARROLLO, de esta Secretaria de Interculturalidad, Pueblos y Comunidades

Indigenas y Afromexicana.

Por otra parte, no se omite hacer de su conocimiento que, en contra de la presente
respuesta, puede interponer por si Mismo o a través de su representante, el recurso de
revision en términos del articulo 128,129,130 y 131 de la Ley de Transparencia arriba citada.

| Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AJENO, ES LA PAZ"
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LIC. FRANCISCO RODOLFO CORDOBA RAFAEL

JEFE DE LA UNIDAD JURIDICA Y RESPONSABLE

DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

Carretera Internacional Oaxaca-Istmo
Ciudad Administrativa, Km 11.5 Edificio 3,
planta baja, Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca.
Tel. Conmutador 01 (951) 501-5000
Extension 11001 al 02



